
Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 1 -    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου 
Ανάκαμψης
Ταχ. Δ/νση : Πανεπιστημίου 25, Αθήνα
Ταχ. Κώδικας : 10564
Πληροφορίες : Μ. Σφακιανάκης
Τηλέφωνο : 210 3338927
Email : m.sfakianakis@minfin.gr

Προς : Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ :  2η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης του Έργου «Δευτερογενής Πρόληψη - Τηλεφωνικό 
Κέντρο - ΟΠΣ» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5187969, Κωδικός ΠΔΕ 2022ΤΑ09100023), της Δράσης με 
ID «16783 - ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
«ΣΠΥΡΟΣ ΔΟΞΙΑΔΗΣ»», στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

6. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών.» (Α΄ 91).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις.» (Α΄ 131)

8. Την υπ’ αριθ. Y12/08.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β΄ 4403).

9. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 271 για την σύσταση στο Υπουργείο 
Οικονομικών της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.

10. Την υπ’ αριθ. 114549 ΕΞ 2023/01.08.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης» (ΥΟΔΔ’ 775).

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

mailto:m.sfakianakis@minfin.gr


Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 2 -    

11. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό 
προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και 
για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1)

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 8ης Απριλίου 2022 για την τροποποίηση του 
κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 833/2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω ενεργειών της Ρωσίας που 
αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην Ουκρανία.

15. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική 
Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Ελλάδας (στο εξής το «Σ.Α.Α.»).

16. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για 
την έγκριση της αξιολόγησης του Σ.Α.Α. για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1).

17. Την από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754.

18. Την από 7 Δεκεμβρίου 2023 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για 
την έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 
15831/1/23 REV 1, ST 15831/23 ADD 1 REV 1).

19. Την από 9 Ιουλίου 2024 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την 
έγκριση της στοχευμένης αναθεώρησης (targeted revision) του ΕΣΑΑ για την Ελλάδα (ST 
11858/24, ADD 1).

20. Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

21. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135).

22. Τον ν. 5101/2024 «Κύρωση του Προσαρτήματος στη Σύμβαση Χρηματοδότησης του 
Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
εκπροσωπούμενης από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας και του 
παραρτήματός του και του Προσαρτήματος στη Δανειακή Σύμβαση του Μηχανισμού 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπούμενης από την 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και της Ελληνικής Δημοκρατίας και των παραρτημάτων του.» (Α΄ 53).

23. Την υπ’ αριθ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 υπουργική απόφαση «Σύστημα Διαχείρισης και 
Ελέγχου των Δράσεων και των έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Β΄ 4498).

24. Την υπ’ αριθ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, δυνάμει της με αριθμό 119126 
ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

25. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 155940 ΕΞ 2022/25.10.2022 (ΑΔΑ : 60Κ8Η-ΘΑΠ) απόφαση ένταξης του 
Έργου ««Δευτερογενής Πρόληψη - Τηλεφωνικό Κέντρο - ΟΠΣ» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5187969) στο 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αριθ. πρωτ. 26449 
ΕΞ 2023/17.02.2023 (ΑΔΑ : 6Ε3ΔΗ-ΘΗΘ) όμοια απόφαση, και ισχύει.



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 3 -    

26. Το τροποποιημένο ΤΔΕ του έργου «Δευτερογενής Πρόληψη - Τηλεφωνικό Κέντρο - ΟΠΣ» 
(κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5187969), της Δράσης με ID «16783 - ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ «ΣΠΥΡΟΣ ΔΟΞΙΑΔΗΣ»», το οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ 
ΤΑ την 07-10-2024 (ID: 444002) και το υπ’ αριθ. πρωτ. 210/30.09.2024 συνημμένο σε αυτό 
αίτημα

27. Την ανάγκη τροποποίησης της απόφασης ένταξης, λόγω του αιτήματος του Υπουργείου 
Ευθύνης για τροποποίηση των στοιχείων του φυσικού αντικειμένου, του Π/Υ και της διάρκειας 
υλοποίησης του έργου.

28. Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του 
έργου, όπως αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης 
Απόφασης Ένταξης του Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ.

Αποφασίζουμε

2η τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου «Δευτερογενής Πρόληψη - Τηλεφωνικό Κέντρο - 
ΟΠΣ», με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5187969, της Δράσης με ID «16783 - ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ «ΣΠΥΡΟΣ ΔΟΞΙΑΔΗΣ»» στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU, ως προς 
το φυσικό αντικείμενο, τα στοιχεία του Π/Υ και τη διάρκεια υλοποίησης του έργου.

Αναλυτικότερα :
 Το φυσικό αντικείμενο μεταβάλλεται (αύξηση), προσθέτοντας υποέργο με Α/Α 4 για τις 

ανάγκες υλοποίησης του έργου.
 Ο Συνολικός Π/Υ του Έργου αυξάνεται από 3.708.740,49 ευρώ (2.990.919,75 ευρώ Επιλέξιμη 

Δαπάνη ΤΑ και 717.820,74 ευρώ ΦΠΑ) σε 4.994.818,89 ευρώ (4.028.079,75 ευρώ Επιλέξιμη 
Δαπάνη ΤΑ και 966.739,14 ευρώ ΦΠΑ).

 Παρατείνεται η ημερομηνία λήξης του Έργου, λόγω της χρονικής διάρκειας της σύμβασης του 
Υποέργου 2 «Πληροφοριακά Συστήματα / Εφαρμογές / Call Center».

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar) Απασχόληση, Δεξιότητες, Κοινωνική Συνοχή

Άξονας (Component) 3.3-Ενίσχυση της προσβασιμότητας, της αποτελεσματικότητας 
και της ποιότητας του συστήματος υγείας

Τίτλος Δράσης (Measure) 16783 - ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΡΟΛΗΨΗΣ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ «ΣΠΥΡΟΣ ΔΟΞΙΑΔΗΣ»

Υπουργείο Ευθύνης 1010500 - ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

Φορέας Υλοποίησης 1011404 - ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑ-
ΛΙΣΗΣ ΑΕ

Φορέας Χρηματοδότησης 1010500 - ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

Ημερομηνία Έναρξης Έργου 01/06/2022



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 4 -    

Β. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ
Η δημόσια δαπάνη του έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
στη ΣΑΤΑ ΤΑ091, διαμορφώνεται σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα :

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΠΔΕ ΤΙΤΛΟΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

2022ΤΑ09100023
Δευτερογενής Πρόληψη - Τηλεφωνικό 
Κέντρο - ΟΠΣ 3.708.740,49 € 4.994.818,89 €

Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 155940 ΕΞ 2022/25.10.2022 (ΑΔΑ : 60Κ8Η-ΘΑΠ) απόφαση 
ένταξης του Έργου ««Δευτερογενής Πρόληψη - Τηλεφωνικό Κέντρο - ΟΠΣ» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5187969) 
στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αριθ. πρωτ. 26449 ΕΞ 
2023/17.02.2023 (ΑΔΑ : 6Ε3ΔΗ-ΘΗΘ) όμοια απόφαση, και ισχύει.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Παραρτήματα :

- Παράρτημα ΙΙ : ΤΔΕ



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 5 -    

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Αποδέκτες προς Ενέργεια :

1. ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΑΕ
(ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ)
Email : lenou@idika.gr

2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
(ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΥΘΥΝΗΣ)
Email : v.karaouli@moh.gov.gr

3. ΥΠΟΥΡΓΕΊΟ ΕΘΝΙΚΉΣ ΟΙΚΟΝΟΜΊΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΏΝ
Γεν. Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων
Email : fkaramitsa@mnec.gr , protokollo@mnec.gr 

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση :

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας
Email : minister@moh.gov.gr 

2. Γραφείο Αναπ. Υπουργού Υγείας
Email :  alternate.minister@moh.gov.gr

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ
Email : hellaskps@mnec.gr 

4. ΓΔΟΥ Υπουργείου Υγείας
(ΦΟΡΕΑΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ)
Email : nangelis@moh.gov.gr 

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής :

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2. ΕΥΣΤΑ

mailto:fkaramitsa@mnec.gr
mailto:protokollo@mnec.gr
mailto:minister@moh.gov.gr
mailto:hellaskps@mnec.gr
mailto:nangelis@moh.gov.gr


Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 6 -    

Παράρτημα ΙΙ : ΤΔΕ

ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ 

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Απασχόληση, Δεξιότητες, Κοινωνική Συνοχή

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 3.3 - Ενίσχυση της προσβασιμότητας, της αποτελεσματικότητας και της ποιότητας 
του συστήματος  υγείας 

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16783 - ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ «ΣΠΥΡΟΣ ΔΟΞΙΑΔΗΣ»

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 253.867.538,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5187969

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ: Δευτερογενής Πρόληψη - Τηλεφωνικό Κέντρο - ΟΠΣ

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά): Secondary prevention - Call Center

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 25/10/2022

ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Μεταρρύθμιση

ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: Ενισχύσεις ΤΑ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΤΡΙΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ:

ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ; ΟΧΙ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ; ΟΧΙ

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΤΜΗΜΑ Β : ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 

(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Για την ανάγκη υλοποίησης των έργων προληπτικού Ελέγχου «Προσυμπτωματικός (Διαγνωστικός) έλεγχος καρκίνου του τραχήλου της 
μήτρας», «Προσυμπτωματικός (Διαγνωστικός) έλεγχος καρκίνου του παχέος εντέρου», «Προσυμπτωματικός (Διαγνωστικός) έλεγχος καρκίνου 
του μαστού» απαιτείται αναφορικά με, την επικοινωνία με τους πολίτες που ανήκουν στους πληθυσμούς στόχους, την εξυπηρέτηση πολιτών, 
δομών και επαγγελματιών υγείας που συμμετέχουν στα προγράμματα, την έκδοση παραπεμπτικών, την συλλογή και καταχώρηση 
αποτελεσμάτων των εξετάσεων, την στατιστική και ποιοτική ανάλυση της πορείας των έργων, οι αντίστοιχες υποστηρικτικές υπηρεσίες και 
πληροφοριακά συστήματα.

Υποέργο 1 – «SMS»
Για τα έργα των Προληπτικών Ελέγχων του Καρκίνου του Μαστού, του Καρκίνου του Τραχήλου της Μήτρας και του Καρκίνου του Παχέος 
Εντέρου καθώς επίσης και των καρδιαγγειακών κινδύνων που αφορούν το χρονικό διάστημα από την έναρξη έως την λήξη του κάθε 
Προληπτικού Ελέγχου, απαιτείται η αποστολή sms σε κάθε μία από τις φάσεις των έργων όπου ο πληθυσμός θα καλείται να εκτελέσει είτε 
κάποιο παραπεμπτικό είτε να πραγματοποιήσει ειδική ιατρική επίσκεψη στο πλαίσιο της δράσης.
Υποέργο 2 – «Πληροφοριακά Συστήματα Διαχείρισης και Παρακολούθησης Έργων Προληπτικών Ελέγχων»
Υλοποίηση συστήματος προλ. ιατρικής για την προετοιμασία, την παραμετροποίηση και την ενημέρωση του πληθυσμού – στόχου καμπάνιας 
προσυμπτωματικού ελέγχου.
«Ενημερωτικά Web-Sites έργων Προληπτικής Ιατρικής»
«Εργαλείο Business Intelligence για την παρακολούθηση και αξιολόγηση των έργων Προληπτικής Ιατρικής»
«Call Center – Help Desk»
Υποέργο 3 - «Προδιαγραφές Πληροφοριακών Συστημάτων / Εφαρμογών / Call Center – Help Desk»
Για την βέλτιστη λειτουργία και λειτουργικότητα όλων των απαιτούμενων εργαλείων Διαχείρισης και Υποστήριξης των Προσυμπτωματικών 
Ελέγχων, (Πληροφοριακά Συστήματα / Εφαρμογές / Call Center) η σύνταξη προδιαγραφών λαμβάνει χώρα από εξειδικευμένο τεχνικό 
σύμβουλο με γνώση, των διαδικασιών υλοποίησης των προληπτικών ελέγχων και των διαδικασιών λειτουργίας αλλά και των  πληροφοριακών 
συστημάτων της ΗΔΙΚΑ και τον ΕΟΠΥΥ.

Υποέργο 4 – Σχεδιασμός, Υλοποίηση και Λειτουργία Πληροφοριακού Συστήματος για τις ανάγκες του Προγράμματος «Προληπτικές 
Διαγνωστικές Εξετάσεις για τον Καρκίνο του Τραχήλου της Μήτρας, του Παχέος Εντέρου». Αντικείμενο της σύμβασης είναι ο σχεδιασμός και 
ανάπτυξη του Πληροφοριακού Συστήματος Παρακολούθησης για τα Προληπτικά Προγράμματα που θα υλοποιήσει η ΗΔΙΚΑ Α.Ε.. Το Π.Σ.Π. 
που θα υλοποιηθεί, θα δίδει τη δυνατότητα στον Φορέα Υλοποίησης την ηλεκτρονική έκδοσης σημαντικών εγγράφων για την υλοποίηση όλων 
των Φάσεων του Προγράμματος Προληπτικών Εξετάσεων και για τα τρία Προγράμματα Προληπτικών Εξετάσεων, έτσι ώστε να εξασφαλιστεί 
η κατάλληλη διαδρομή ελέγχου (audit trial) κάθε πραγματικής παροχής υπηρεσιών, στοιχείο το οποίο θα διευκολύνει οποιοδήποτε διοικητικό 
έλεγχο ή επαλήθευση, μετέπειτα, από οποιοδήποτε ελεγκτικό όργανο καθώς επίσης και θα επιταχύνει τη διαδικασία ελέγχου των 
δικαιολογητικών συμμετοχής και των δαπανών του Προγράμματος.
Η αναλυτική περιγραφή αποτυπώνεται στο υπογεγραμμένο ΤΔΕ.



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 7 -    

ΤΜΗΜΑ Γ. : ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ – ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΛΛΟΥ ΕΡΓΟΥ:
ΤΟ ΕΡΓΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ: ΝΑΙ

ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟ ΕΡΓΟ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ 
ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ (ΕΣΠΑ, CEF, 
κλπ):

5168324 ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ 
ΕΡΓΟΥ (ΠΔΕ):

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επιχορήγηση του ΝΠΔΔ με ονομασία ΕΟΠΥΥ για την υλοποίηση «Προληπτικών Διαγνωστικών Τεστ 
Μαστογραφίας κατά του Καρκίνου»

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1010500 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: 45.902.803,24 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ:  

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ:

Η πανδημία του COVID-19 ανέδειξε τη σημασία της πρόληψης, ώστε να εξυπηρετηθεί η αυξανόμενη ζήτηση 
για υπηρεσίες υγείας αλλά και να διασφαλιστεί η συνέχεια της φροντίδας για όλους.  
Κατά την περίοδο της έξαψης της πανδημίας η υγεία του πληθυσμού δεν επηρεάστηκε μόνο από τον ίδιο 
τον ιό αλλά και από το γεγονός ότι αρκετές υπηρεσίες του συστήματος υγείας έπρεπε να ανακατενεμηθούν 
για να ανταποκριθεί το σύστημα στη κρίση.  Οι έρευνες πεδίου σε διεθνές επίπεδο καταλήγουν στο ό,τι 
άτομα με χρόνια νοσήματα αποτελούν ευπαθείς ομάδες και νοσούν βαρύτερα από τον ιό προκαλώντας στα 
συστήματα περίθαλψης ακόμα και των προηγμένων χωρών αδιαχείριστο φόρτο εργασίας.
Ο καρκίνος του μαστού είναι πιο συχνά διαγνωσμένος καρκίνος στις χώρες της Ευρωπαϊκής ένωσης των 27 
σύμφωνα με τα πιο πρόσφατα διαθέσιμα στοιχεία όπως δημοσιεύονται στο ECIS – European Cancer 
Information System για το 2020. Υπολογίζεται ότι το 13,3% όλων των νέων διαγνώσεων καρκίνου αφορά 
περιπτώσεις του καρκίνου του μαστού ποσοστό που αντιστοιχεί στο 28,7% όλων των νέων καρκίνων στις 
γυναίκες.  Ο καρκίνος του μαστού είναι η πρώτη αιτία θανάτου από καρκίνο στις γυναίκες. Η ηλικιακή 
ομάδα 50-69 είναι πιο κρίσιμη αφού εκεί εμφανίζονται οι περισσότερες νέες διαγνώσεις.  Στην Ελλάδα 
σύμφωνα με τα ίδια στοιχεία υπολογίζεται ότι το 2020 υπήρχαν 215,5 νέες διαγνώσεις καρκίνου του 
μαστού ανά 100000 πληθυσμού για την ηλικιακή ομάδα των 50-69 που αντιστοιχεί στο 31,8% των νέων 
διαγνώσεων σε αυτή την ηλικιακή ομάδα, με την θνησιμότητα να φτάνει στους 42,7 θανάτους ανά 100000 
πληθυσμού στη ίδια ηλικιακή ομάδα.  Υπάρχει ανησυχητική αύξηση τόσο στις νέες διαγνώσεις όσο και στη 
θνησιμότητα σε σχέση με τα διαθέσιμα στοιχεία του 2012 (Cancer Screening in the European Union Report 
on the implementation of the Council Recommendation on cancer screening Reprint May 2017.)
Η αποτελεσματικότητα στον προ-συμπτωματικό έλεγχο και την έγκαιρη διάγνωση ασθενειών στην Ελλάδα 
στο παρελθόν παρουσιάζε σημαντική υστέρηση και δεν συμβάδιζε με τα Ευρωπαϊκά πρότυπα 
αποδοτικότητας.  Με στόχο τον αποτελεσματικό προ-συμπτωματικό έλεγχο του καρκίνου του μαστού, η 
πλειοψηφία των χωρών της ΕΕ, έχει θεσπίσει πληθυσμιακά προγράμματα ελέγχου για τον καρκίνο του 
μαστού.  Η Ελλάδα παραμένει από τις λίγες χώρες που δεν έχουν θεσπίσει τα συγκεκριμένα προγράμματα 
προ-συμπτωματικού ελέγχου που προβλέπουν καθολική πληθυσμιακή κάλυψη (Cancer Screening in 
European Union, EU Commission 2017).  Ως αποτέλεσμα παρατηρείται μία έλλειψη στην καταγραφή 
δεδομένων αναφορικά με την μαστογραφία και τον προ-συμπτωματικό έλεγχο τα τελευταία χρόνια.
Στους σκοπούς του έργου « Προληπτικά Διαγνωστικά Τεστ Μαστογραφίας κατά του Καρκίνου» 
περιλαμβάνονται επίσης η μείωση στην πίεση στο συστήματος υγείας, η μείωση στο κόστος θεραπείας, η 
βελτίωση της ποιότητας ζωής των ασθενών, η βελτίωση στην πρόσβαση στο σύστημα υγείας σε μη 
προνομιούχες ομάδες του γυναικείου πληθυσμού της χώρας, η επέκταση της λειτουργικότητας του 
συστήματος της άυλης συνταγογράφησης, η υιοθέτηση του ηλεκτρονικού φακέλου υγείας από μεγάλο 
μέρος του πληθυσμού, η καταγραφή και η δυνατότητα επεξεργασίας στατιστικών δεδομένων μέσω του 
ηλεκτρονικού φακέλου υγείας ώστε να καταστεί δυνατός ο σχεδιασμός, ο προγραμματισμός και η 
εφαρμογή πολιτικών προαγωγής της υγείας, της ευημερίας και του προσδόκιμου ζωής και επιβίωσης για τη 
βελτίωση και ανάπτυξη του ανθρώπινου κεφαλαίου της Χώρας. 
Ομάδα στόχου 
Δικαίωμα συμμετοχής έχει κάθε γυναίκα πολίτης της Ελλάδος που ανήκει στην ηλικιακή ομάδα μεταξύ 45 -
74 και διαθέτει Αριθμό Μητρώου Κοινωνικής Ασφάλισης (ΑΜΚΑ).  Από το ανωτέρω δικαίωμα εξαιρούνται οι 
πολίτες που ανήκουν μεν στις προσδιορισμένες ηλικιακές ομάδες του προγράμματος, όμως είτε έχουν 
διενεργήσει την ίδια προληπτική εξέταση εντός του προηγούμενου έτους είτε έχουν νοσήσει από καρκίνο 
του μαστού την τελευταία πενταετία. Αναλυτικότερη περιγραφή αποτυπώνεται στο υπογεγραμμένο ΤΔΕ.

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΛΛΟΥ ΕΡΓΟΥ:
ΤΟ ΕΡΓΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ: ΝΑΙ

ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟ ΕΡΓΟ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ 
ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ (ΕΣΠΑ, CEF, 
κλπ):

5223673 ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ 
ΕΡΓΟΥ (ΠΔΕ):

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ: SUB2. Υποέργο 2.1 - Επιχορήγηση της ΗΔΙΚΑ ΑΕ για την συνέχιση υλοποίησης «Προληπτικών Τεστ κατά 
του Καρκίνου του Τραχήλου της Μήτρας και του Παχέος Εντέρου »

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1010500 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: 148.493.530,00 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ:  

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ:

ΟΜΑΔΑ ΣΤΟΧΟΥ: Στον Προσυμπτωματικό έλεγχο καρκίνου του τραχήλου της μήτρας θα συμμετέχουν οι 
γυναίκες μεταξύ 21 - 65 ετών που διαθέτουν Αριθμό Μητρώου Κοινωνικής Ασφάλισης (ΑΜΚΑ). Από το 
ανωτέρω δικαίωμα εξαιρούνται όσες:
• έχουν καρκίνο τραχήλου μήτρας, δηλαδή έχουν υποστεί ολική υστερεκτομία, και έχουν ήδη 
διαγνωσθεί με καρκινική νόσο του τραχήλου της μήτρας (C53.0,1,8,9)
• έχουν καρκίνο του σώματος της μήτρας (C54, C55)
• γυναίκες ανήκουν μεν στις προσδιορισμένες ηλικιακές ομάδες του προγράμματος, όμως στις 
ηλικίες 21-29 έχουν διενεργήσει Pap Test ή HPV-DNA test τα τελευταία 3 έτη
• γυναίκες 30 - 65 ετών που είτε τα τελευταία 5 έτη έχουν διενεργήσει HPV-DNA test είτε τα 
τελευταία 3 έτη έχουν διενεργήσει Pap Test.
Υπολογίζεται ότι με βάση τα στοιχεία της απογραφής 2011 ο πληθυσμός των γυναικών της ηλικιακής 
ομάδας 21 - 65 που ικανοποιούν τα κριτήρια ένταξης στο πρόγραμμα, αναμένεται να είναι 2.432.398. 



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 8 -    

Στόχος είναι με το πέρας της εφαρμογή του προγράμματος να προσεγγιστεί ποσοστό συμμετοχής όσο πιο 
κοντά στο 70%.

ΟΜΑΔΑ ΣΤΟΧΟΥ:  Στον Προσυμπτωματικό έλεγχο καρκίνου του Παχέος Εντέρου θα μπορούν να 
συμμετέχουν το σύνολο του πληθυσμού για άτομα ηλικίας 50-69 ετών που διαθέτουν Αριθμό Μητρώου 
Κοινωνικής Ασφάλισης (ΑΜΚΑ)  και δεν έχουν διαγνωσθεί με, αδενωματώδεις πολύποδες παχέος εντέρου, 
καρκίνο του παχέος εντέρου, φλεγμονώδη νόσο παχέος εντέρου, με σύνδρομο Lynch, οικογενή 
αδενωματώδη πολυποδίαση και κληρονομικό καρκίνο του εντέρου, δημιουργείται από την ΗΔΙΚΑ Α.Ε. 
αυτόματα ειδοποίηση για την προμήθεια του self test.
 Υπολογίζεται ότι με βάση τα στοιχεία της απογραφής 2021 ο επιλέξιμος πληθυσμός της ηλικιακής ομάδας 
50 - 69 αναμένεται να είναι περίπου 2.800.000 πολίτες. Στόχος είναι με το πέρας του προγράμματος να 
προσεγγιστεί ένα ποσοστό συμμετοχής όσο πιο κοντά στο 50%.
Οι αναλυτικές Φάσεις υλοποίησης των υποέργων περιγράφονται στο υπογεγραμμένο ΤΔΕ.

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΛΛΟΥ ΕΡΓΟΥ:
ΤΟ ΕΡΓΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ: ΝΑΙ

ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟ ΕΡΓΟ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ 
ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ (ΕΣΠΑ, CEF, 
κλπ):

5200558 ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ 
ΕΡΓΟΥ (ΠΔΕ):

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επιχορήγηση του ΕΟΠΥΥ για το Εθνικό πρόγραμμα για πρόληψη και αντιμετώπιση καρδιαγγειακών 
κινδύνων

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1010500 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: 101.327.833,00 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ:  

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ:

Tα τελευταία χρόνια έχει καταγραφεί μείωση των θανάτων από τα καρδιαγγειακά νοσήματα, αλλά παρ’ όλα 
αυτά εξακολουθούν να βρίσκονται στην πρώτη θέση. Η μείωση αυτή οφείλεται αφενός στις εξελιγμένες 
θεραπείες που υπάρχουν για την αντιμετώπιση των καρδιαγγειακών νοσημάτων (φάρμακα, αγγειοπλαστικές 
κ.ά.), αφετέρου –και κατά κύριο λόγο- στην καλύτερη αντιμετώπιση των παραγόντων κινδύνου. Οι 
παράγοντες κινδύνου που μπορούμε να παρέμβουμε ώστε να ελαττώσουμε σημαντικά την πιθανότητα 
καρδιαγγειακών νοσημάτων είναι το κάπνισμα, η υγιεινή διατροφή, η άσκηση, η υπέρταση, ο διαβήτης, η 
δυσλιπιδαιμία και η παχυσαρκία. Όσο περισσότερους παράγοντες κινδύνου έχει κάποιος τόσο μεγαλύτερος 
ο κίνδυνος για καρδιαγγειακά νοσήματα. Είναι σαφές, λοιπόν, ότι η σωστή και έγκαιρη αντιμετώπιση όλων 
των παραγόντων κινδύνου συμβάλλει σημαντικά στην πρόληψη των καρδιαγγειακών νοσημάτων. 
Υποέργο 1:  Επιχορήγηση του ΕΟΠΥΥ για το Εθνικό πρόγραμμα για πρόληψη και αντιμετώπιση 
καρδιαγγειακών κινδύνων
 το Υπουργείο Ευθύνης, θα καταβάλει  στον ΕΟΠΥΥ :
• Αρχική προχρηματοδότηση ύψους 30% επί του συνολικού ποσού της Χρηματοδότησης, με την υπογραφή 
της Αποφάσεως Ένταξης του Έργου στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και μετά την έκδοση της 
σχετικής απόφασης επιχορήγησης,
•Πρώτη Ενδιάμεση πληρωμή ύψους 30%, επί του συνολικού συμφωνηθέντος ποσού της Χρηματοδότησης, 
υπό την προϋπόθεση της ολοκλήρωσης του ποσοστού 80% επί των ελεγμένων και πιστοποιημένων 
δαπανών της αρχικής προχρηματοδότησης από το Υπουργείο,
•Δεύτερη ενδιάμεση πληρωμή ύψους 30%, επί του συνολικού συμφωνηθέντος ποσού Χρηματοδότησης, 
μετά την ολοκλήρωση του ποσοστού 80% επί των ελεγμένων και πιστοποιημένων δαπανών της πρώτης 
ενδιάμεσης πληρωμής από το Υπουργείο και
•Τελική Αποπληρωμή – Κλείσιμο προγράμματος για το εναπομείναν ποσό των 10% επί του του συνολικού 
συμφωνηθέντος ποσού της Χρηματοδότησης, με την ολοκλήρωση όλων των ελέγχων και πιστοποιήσεων 
από το Υπουργείο.

Υποέργο 2: Πρόληψη και αντιμετώπιση καρδιαγγειακών κινδύνων
Το Εθνικό πρόγραμμα για πρόληψη και αντιμετώπιση καρδιαγγειακών κινδύνων αφορά στην διενέργεια 
προσυμπτωματικού ελέγχου για τον καρδιαγγειακό κίνδυνο με ένα σετ εξετάσεων που περιλαμβάνουν 
εξέταση γενικής αίματος, σακχάρου αίματος, μέτρησης αρτηριακής πίεσης και καταγραφής συγκεκριμένων 
παραμέτρων του προφίλ του εξεταζόμενου πολίτη. 
Στόχοι του προγράμματος είναι η: α) μείωση νοσηρότητας και θνησιμότητας από τον καρδιαγγειακά 
νοσήματα και β) η συλλογή πληθυσμιακών δεδομένων. 
Ο πληθυσμός στον οποίο απευθύνεται το Πρόγραμμα είναι όλοι οι πολίτες από 30 έως 70 ετών με στόχο να 
πραγματοποιήσει τις εξετάσεις το 60% αυτού του πληθυσμού (υπολογίζεται περίπου 5.706.125 πολίτες 
συνολικά ότι ανήκουν σε αυτή την ηλικιακή ομάδα).  
Οι ιατροί που δύναται να αξιολογήσουν τα αποτελέσματα είναι όλοι οι Προσωπικοί Ιατροί και οι Ιδιώτες 
Ιατροί συναφών ειδικοτήτων όπως Γενικοί Ιατροί, Παθολόγοι, Καρδιολόγοι συμβεβλημένοι με τον ΕΟΠΥΥ. 
Για όλους αυτούς προβλέπεται αμοιβή 20€ κατά την επίσκεψη του πολίτη (Φάση 2). 
Η διάρκεια του προγράμματος είναι 3 έτη.

Υποέργο 3: Ενδιάμεση έρευνα- μελέτη συμμετοχής στο πρόγραμμα για την πρόληψη και την αντιμετώπιση 
των καρδιαγγειακών κινδύνων
Στα προγράμματα προσυμπτωματικού ελέγχου, καθοριστικής σημασίας είναι η συμμετοχή του γενικού 
πληθυσμού. . Στο πλαίσιο αυτό πριν την ολοκλήρωση των πρώτων 12 μηνών εφαρμογής του 
προγράμματος, θα πραγματοποιηθεί σχετική έρευνα που θα εξετάζει τα ποσοστά συμμετοχής ανά 
δημογραφικό σετ παραγόντων, προκειμένου να διαπιστώσει αν υπάρχουν στατιστικά σημαντικές διαφορές 
και αν ναι σε ποιο επίπεδο, ανάμεσα στους πολίτες που συμμετέχουν και σε εκείνους που παρά τις 
αυξημένες προσπάθειες προσέλκυσης, δε συμμετέχουν στο πρόγραμμα. Η διενέργεια αυτής της μελέτης 
κρίνεται απαραίτητη, προκειμένου να διερευνηθούν οι λόγοι της πιθανής μη συμμετοχής των πολιτών



Έντυπο Δ1_Ε6
Έκδοση 1.2 - 9 -    

ΤΜΗΜΑ Δ : ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ
ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΠΟΣΟ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 

ΤΑ
ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ 

ΠΔΕ - ΦΠΑ
ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΑΛΛΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΔΕ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ 4.028.079,75 966.739,14 0,00 4.994.818,89

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ
ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ 0,00
ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00
ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ
ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 4.994.818,89
ΠΟΣΟ ΔΑΝΕΙΟΥ ΦΟΡΕΑΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΔΑΝΕΙΟΥ


	ADA: AΔA: 94ΔΤΗ-ΓΜ4
	ADA: AΔA: 94ΔΤΗ-ΓΜ4
	ADA: AΔA: 94ΔΤΗ-ΓΜ4
	ADA: AΔA: 94ΔΤΗ-ΓΜ4
	ADA: AΔA: 94ΔΤΗ-ΓΜ4
	ADA: AΔA: 94ΔΤΗ-ΓΜ4
	ADA: AΔA: 94ΔΤΗ-ΓΜ4
	ADA: AΔA: 94ΔΤΗ-ΓΜ4
	ADA: AΔA: 94ΔΤΗ-ΓΜ4
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΕΘΟΟ 21/10/2024
Α. Π.: 154520 ΕΞ 2024 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-10-22T11:53:40+0300


	



